Hugonem submonuerit, cum duobus equitibus eum in sua familia ad suum
cibum habuerit vel fiHum suum, si liber erit de submonitione abbatis. Nec
si[c] eum donnus abbas semper habebit quin GuiUelmus Paginellus hoc habeat.

Et ita eqmdem habebit in sua familia nepotem Hugonis et Robertum de

Cantelupo et Guillelmum Becheth et ilium qui honorem Scollant habebit.

Et si vindictam vel placitum habuerit ad faciendum, homines quos tenet de

Sancto Michaele ita habebit quod in sero erunt ad suas domos. Et si homines

sibi deficient de his serviciis que hie sunt divisa, rectum sibi facient ad

unam mansionum quas tenet de Sancto Michaele. Auxilium accipiet de

terra quam tenet de Sancto Michaele pro sui corporis captione aut pro sua

terra, si forisfecerit eam erga regem vel abbatem, vel pro fiho huius femine de

qua est hereditas si captus fuerit in servitio regis vel abbatis de quo est fedus,

aut pro ima sola filia maritanda quam habet de hac femina. Conventio est

quoniam Guillelmus Paginellus in terra quam tenet de abbate statuet unum
hominem apud quem abbas mittet pro submonitionibus quas habet facere

ipse abbas in terra quam Guillelmus Paginellus tenet de illo. Qui si bene

submonitiones fecerit et ille remaneat quem monuerit, abbas suam foris-

facturam inde accipiet. Quod si in illo submonitore remanet submonitio,

abbati decem et octo solidos emendabit et abbas postea per suum legatum

submonitionem suam fecerit. Conventio est quoniam Willelmus Paginellus

unoquoque anno duodecim quercus ad suum cois accipiet in silva de Longa
ViUa usque ad aquam que dicitur Ars, nec plus habet accipere nisi per ab-

batem fecerit. Conventio est quoniam abbas de Monte unoquoque anno

dat iUi unum provendarium de cera vel viginti solidos, et est in cois abbatis

dare quale horum maluerit, et hoc pro relevationibus de Cantelupo et pro

pastura de Lalande, si homines de Cantelupo possunt illam de raisneer in

curia Guillelmi Paginelli. De Lavidande, quam WiUelmus PagineUus inter-

" Guilhiermoz, p. 275.

^' MS. 210 of the library of Avranches, f. 95; there are also two copies of the

fifteenth century in the remnant of a cartulary of Saint-Pair preserved in the

Archives of the Manche,/onJi Mont-Saint-Michel, ff. iv, sv. Printed by Stapleton,

in Archaeologia, xxvii. 27 (1838); Round, Calendar, no. 714. Cf. P. Chesnel, Le

Cotentin el VAvranckin sous les dues de Normandie (Caen, 1912), pp. 211-219.
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rogat in fedo, dum venit in Monte Sancti Michaelis est in respectu donee
coram rege. Conventio est de septem paribus de honore quem Willelmus